
Mejl till Laget maj 2025 

 

Ja det blev ömsom majsol ler och ömsom svinkallt under den gångna månaden – aprilväder i maj 
liksom - och dess värre fortsatt ont om tid för Arkipelaget men vi hoppas alltid på bättre tider. 
En fransysk visit i skärgården avslöjade att inte bara Adam och Eva utan även fibblor kommit på 
plats. På plats kom också… 

¤ Förhoppningar om svensk ö-lag på webbinarium  Arkipelaget hade inte möjlighet att delta i det 
webbinarium med temat Behövs en svensk ö-och skärgårdslag? som anordnades under 
Landsbygdsveckan av bl a Skärgårdarnas riksförbund. Men hela paneldebatten kommer om någon 
vecka att läggas ut på forskarnätverket SNIRs hemsida. Vi återkommer med adress men innan dess 
kan du bl a läsa om den finska skärgårdslagen under Org&Föreningar/Intresseföreningar/Ny 
avspark för anrika Skärgårdsföreningen 

¤ Ny redaktör och ny förening i grannskärgår´n   Ibland går vi lite över gränsen till vår granne i 
söder, Gryts skärgård. Den här gången har vi noterat att deras ”paraplyhemsida” Grytportalen har 
fått ny redaktör och att den föreningstäta kommundelen fått ännu ett nytillskott. Föreningen NEJ 
till kärnkraft i Valdemarsvik har bildats med anledning av att det har dykt upp planer på att bygga 
ett s k SMR-kraftverk i kommunen. Du hittar vägen till Grytportalen och den nya redaktören och 
föreningen under Org&föreningar/Intresseföreningar  

¤ På spaning efter skärgårdens skönandar  Under sommaren i skärgården har vi bestämt oss för 
att försöka spana in så många som möjligt av skärgårdens skönandar dvs de personer som ägnar 
sin tid och kraft och begåvning åt att skapa skönhet för alla oss andra. Vi har tänkt oss en slags 
skönandestafett som startar inom kort och pågår så länge det finns nya skönandar att lära känna. 
Läs mer om våra tankar under Kulturarv att vårda/ 

# Motstridiga bud om strömmingskvoten för 2026   Ännu en gång har ICES – det vetenskapliga 
råd som ger underlag till EUs fiskeministrar om fiskekvoter – kommit med motsägande besked. Å 
ena sidan menar de att Centrala Östersjön tål ännu större strömmingsfiske nästa år och å andra 
sidan att sannolikheten för att strömmingsbeståndet riskerar att skadas är så hög att kvoterna 
borde minska. Du kan ännu inte läsa artikeln på Arkipelaget men den kommer inom kort. 

 
Ha en skön midsommar så småningom! 
Wiwi och Lotta 


